
 
 На основу члана 56. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', 
број 88/2008 и 143/2016), и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016) и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе 
материјала („Службени лист Града Ниша", број 125/2008), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 02.06.2017. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 I   Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на План рада и 
развоја Завода за здравствену заштиту студената Ниш за 2017. годину. 
 
 II  Предлог решења о давању сагласности на План рада и развоја 
Завода за здравствену заштиту студената Ниш за 2017. годину доставља се 
председнику Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице 
Скупштине Града. 
  

 III  За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 
Града Ниша, одређују се Ђурица Спасић, Градска управа града Ниша – 
Секретаријат за примарну здравствену заштиту и др Радомир Пешић, директор 
Завода за здравствену заштиту студената Ниш. 
 
 
 
Број: 759-10/2017-03 
У Нишу, 02.06.2016. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 
 

Проф. др Милош Банђур 
 



 
 
 
 
 На основу члана 37 Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/2008 и 143/2016), Скупштина Града Ниша на седници 
одржаној ___________ 2017. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 
 I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада и развоја Завода за 
здравствену заштиту студената Ниш за 2017. годину број 403 од 
20.02.2017.године, донет Одлуком Управног одбора Завода за здравствену 
заштиту студената Ниш број 440-5, на седници одржаној дана 
24.02.2017.године. 
 
 
 II Решење доставити: Заводу за здравствену заштиту студената Ниш, 
Градској управи града Ниша – Секретаријату за примарну здравствену 
заштиту и Секретаријату за финансије. 
 
 
 
Број: ______________ 
 
У Нишу, _____________2017. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
    Мр Раде Рајковић 

 
             ________________ 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Управни одбор Завода за здравствену заштиту студената Ниш је на 
седници одржаној дана 24.02.2017. године, Одлуком број 440-5, донео 
План рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Ниш за 2017. 
годину број 403 од 20.02.2017.године и доставио Секретаријату за 
примарну здравствену заштиту. 
 Основни задатак Завода за здравствену заштиту студената у донетом 
Плану рада и развоја  је очување и унапређење здравља студената и јачање 
здравственог потенцијала и даљи рад на квалитету и ефикасности пружања 
здравствених услуга у циљу очувања здравља студената, превенцији, 
дијагностици и терапији. 

За планиране активности из Планa рада и развоја  Завод обезбеђује 
средства из прихода путем уговора са РФЗО – Филијала Ниш. Средства 
опредељена овим уговором троше се искључиво за намене предвиђене 
истим, а то су: плате запослених, накнаде за трошкове превоза, остале 
индиректне трошкове, лекове, санитетски и медицински потрошни 
материјал. Средства за инвестиционо улагање, инвестиционо текуће 
одржавање и набавку медицинске и немедицинске опреме и текућег 
одржавања Завода обезбеђују се из буџета Града Ниша према потребама и 
приоритетима установе. 
 План рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Ниш за 
2017. годину сачињен је у складу са Законом, подзаконским актима, 
прописима Града и циљевима садржаним у оснивачком акту Завода, те с 
тога Секретаријат за примарну здравствену заштиту предлаже доношење 
Решења као у диспозитиву. 
 
 
 
 

              СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИМАРНУ 
                   ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 

           - СЕКРЕТАР – 
         Ђурица Спасић 

 
      _______________ 

 
 
 
 





ЗАВОД ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
СТУДЕНАТА НИШ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПЛАН РАДА И РАЗВОЈА  
ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ СТУДЕНАТА НИШ 

ЗА 2017 ГОДИНУ 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Ниш, 2017. година 
 
 



 
 
 

1 

 
ЗАВОД ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 
 СТУДЕНАТА НИШ 
 
 
 
           

 
ПЛАН РАДА И РАЗВОЈА 

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ СТУДЕНАТА НИШ 
ЗА 2017 ГОДИНУ 

 
 
 
 
 

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 
 

Кључна опредељења Завода за здравствену заштиту студената Ниш, као 
специјализоване установе примарног здравства која збрињава здравље студената, 
су : промоција здравља младих и примарна превенција, као и развој партнерских 
односа уз јачање законске регулативе. У свим Плановима и развојним 
опредељењима Завода је истакнута потреба да се свим младим људима обезбеди 
сет здравствених услуга које су: поверљиве и квалитетне, засноване на потребама 
младих, а које обављају мотивисани, пријатељски расположени и едуковани 
здравствени радници у безбедном окружењу за младе и у чијем планирању, 
спровођењу, праћењу и оцењивању млади имају кључну улогу. Посебан нагласак 
стављен је на савладавање изазова за здравље са којима се суочавају млади људи, 
који су већ у неповољном друштвеном и економском положају. Заједнички рад међу 
секторима, који су од значаја за здравље и развој младих, треба да буде пут за 
стварање такве средине у којој ће сви млади имати услове за обезбеђење физичког 
и менталног здравља, психичког и емоционалног благостања, слободу од 
злостављања и искоришћавања, као и знање и прилику да воде здрав живот - 
области унутар којих је потребна координација између Завода и других сектора  а 
посебно и самог Завода  са едукованим тимовима лекара и медицинских сестара и 
техничара као и здравствених сарадника, чија је обавеза -  спровођење предвиђене 
активности у сарадњи са саветовалиштима односно центрима за превентивне услуге 
студентима  

ПЛАН  РАЗВОЈА  за 2017 годину 
 
План рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Ниш, се базира на 
основним принципима и вредностима истакнутим у свим документима у области 
јавног здравља и унапређења здравља младих- студената. 
  Пословна политика Завода за здравствену заштиту студената Ниш, је у служби 
здравља студената и усмерена је ка квалитетном и ефикасном пружању 
здравствених услуга у циљу очувања здравља, повећања обима превентивних 



 
 
 

2 

активности, савременој дијагностици и терапији, па се и у 2017 години, као и до сада, 
очекује  даљи рад на квалитету и ефикасности пружања здравствених услуга. 
Као актуелни здравствени проблеми у популацији студената, најизраженији у нашој 
средини, који захтевају организовану и континуирану акцију у циљу решавања, 
износе се: 
-развојно-психолошки проблеми 
-проблеми репродуктивног здравља 
-сексуална активност 
-сексуално преносиве инфекције 
-болести зависности 
- злостављање и занемаривање 
- повреде 
- физичка неактивност 
- неправилна исхрана 
- непрепознавање здравих стилова живота 
Отуда се планира и већа активност на здравствено превентивном раду, па се у том 
смислу и већ спроводе активности и то: 
- Завод је укључен у кампању „ Борба против рака“,  „ Европску недељу превенције 
рака грлића материце“,  затим се: 
- обележава дан без дуванског дима, 
- Месец борбе против рака,  
- дан борбе против ТБЦа 
-реализован је пројекат  „ У здравом телу здрав дух“, 
- конкурисано је са пројектом у оквиру декаде рома код Министарства здравља, 
- остварује се сарадња са „ Друштвом за развој деце и омладине“, 
- обележава се Међународни дан физичке активности, 
- обележава се и недеља здравља уста и зуба, 
а чији се континуитет планира и у 2017 години, уз бројне друге активности, које су 
планиране и предвиђене прописима који регулишу ову материју. 
 
 Планира се и низ других активности везаних за календар јавног здравља а и 
повезивање са установама чији је рад усмерен на очувању и унапређењу здравља 
младих. 
 

У 2016. години у Заводу су радила 45 запослена, и то : 
 

1 Здр. заштита студената 13 
2 Здр.  заштита жена 4 
3 Дерматовенерологија 2 
4 Неуропсихијатрија 2 
5 Офталмологија 2 
6 Лабор.  дијагностика 3 

7 
Стоматолошка здравствена 
заштита 8 

8 Психолог 1 
9 Социјални радник 1 

10 

Служба за опште, правне и 
економско финансијске послове 
и одржавање 9 

Укупно 45 



 
 
 

3 

 
У погледу кадра, ова здравствена установа не исказује вишак  кадрова са 

аспекта Правилника о ближим условима за обављање здравствене делатности (Сл. 
гласник РС 43/06) и Одлуке о максималном броју запослених у јавним службама 
Владе Републике Србије.  
 
 ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 
 

Финансијски план Завода садржи елементе и основ за израду Плана рада 
установе, Плана јавних набавки, текућег одржавања и инвестиција.  
  За 2017. годину планирана средства су исказана  предрачуном средстава за 
2017 годину и Уговором о финансирању који Завод закључује са Републичким 
фондом за здравствено осигурање. Сходно истом, за 2017 годину планирано је: 
 
 
 

Финансијски план ЗУ за 2017 - П Р И Х О Д И 
Завод за здравствену заштиту студената Ниш                                                                                         

у 000 динара 

опис УКУПНО Буџет-
Град-Реп од ООСО 

 осталих -
донација и 
сопствених 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ         
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ - ГРАД         

ПРИХОДИ ОД  ДОНАЦИЈА         
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 1700     1700 
МЕМОРАНД. СТАВКЕ ЗА РЕФУНД. 
РАСХОДА 2016 100 55 45   
ТРАНС. ОД БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 53873   53873   

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА - РЕПУБЛИКА             

УКУПНИ ПРИХОДИ 55673 55 53918 1700 

          

ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТА КРЕДИТА         

          
 
 
 
     



 
 
 

4 

Финансијски план ЗУ за 2017 - Р А С Х О Д И -Завод за здравствену 
заштиту студената Ниш                                                                                                                                                                    

у 000 динара 
опис УКУПНО из буџета од ООСО из осталих -  

сопствених 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ         

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 38460   38460   

ДОПРИНОС ЗА ПИО  4615   4615   

ДОПРИНОС ЗА ЗДРАВСТВО 1980   1980   
ДОПРИНОС ЗА ОСИГУРАЊЕ ОД 
НЕЗАПОСЛЕНОСТИ 288   288   
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 100     100 

ОТПРЕМНИНЕ И ПОМОЋИ 700   600 100 
НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 907   907   

ЈУБИЛАРНЕ НАГРАДЕ 600   600   

СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1870   1840 30 

Трошкови платног промета 150   120 30 

Енергетске услуге 1000   1000   

Комуналне услуге 70   70   

Услуге комуникација 250   250   

Трошкови осигурања 400   400   

ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120   0 120 

Трошкови службених путовања у земљи 100     100 

Остали трошкови транспорта 20     20 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 880   460 420 

Компјутерске услуге 340   280 60 
Трошкови образовања и усавршавања 
запослених 50     50 

Услуге информисања 40   30 10 



 
 
 

5 

Стручне услуге 200     200 

Услуге за домаћинство и угоститељство 100   100   

Репрезентација 50     50 

Остале опште услуге 100   50 50 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50   50   

Здравствена заштита по уговору 50   50   
Очување животне средине и геодетске 
услуге         

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 390   300 90 

Тепкуће поправке и одржавање зграда  170   100 70 

Текуће поправке и одржавање опреме 220   200 20 
АДМ.МАТЕРИЈАЛ (КАНЦЕЛАРИЈСКИ 
И РАДНЕ УНИФОРМЕ) 405   400 5 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И 
УСАВРШАВАЊЕ         

БЕНЗИН 200   200   

МАТЕРИЈАЛ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ  70     70 
МЕДИЦИНСКИ, ЛАБОРАТОРИЈСКИ И 
АМПУЛИРАНИ ЛЕКОВИ 2487   2487   

ХИГИЈЕНСКИ ПРОИЗВОДИ 150   150   

АМОРТИЗАЦИЈА. ЗГРАДА И ОПРЕМЕ 150     150 

КАМАТЕ ЗА КАШЊЕЊА 15     15 
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОТАЦИЈЕ ПО 
ЗАКОНУ 500   500   
ОСТАЛИ ПОРЕЗИ И ПОРЕЗ НА 
АПСОЛУТНА ПРАВА 26   16 10 

ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 30   20 10 

ПОРЕЗИ И ТАКСЕ 10     10 
КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 10     10 
ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ПОСЛОВНОГ 
ПРОСТОРА  60     60 
АДМИНИСТРАТИВНА 
ОПРЕМА(ШТАМПАЧИ,КЛИМЕ ИТД) 100     100 

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 500     500 



 
 
 

6 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 55673 0 53873 1800 
 
 
ПЛАН ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА  
 

 
 План рада Завода за здравствену заштиту студената базиран је на 
просторним капацитетима, медицинској опреми и кадровима којима Завод 
располаже. 
 

Планирана средства за здравствену заштиту из обавезног здравственог 
осигурања за 2016. годину, утврђена су Финансијским планом Републичког фонда за 
здравствено осигурање за 2016. годину а у односу на број студената који је тренутно 
преко 37.000. 

 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА СТУДЕНТСКЕ ОМЛАДИНЕ 

   

АКТИВНОСТИ Извршење 
2016. План 2017. 

ПРЕВЕНТИВА/ Прегледи лекара     
Превентивни  преглед одраслих 5168 5599 
Превентивни   преглед у  I години студија (19 -20 
година) 

3050 
3259 

Превентивни   прегледи у III години студија (21 -22 
година) 

2111 
2330 

Скрининг/ рано откривање депресије ( 19 и више 
година) 7 10 

KУРАТИВА/Прегледи лекара  27271 34590 
Први преглед студентске омладине (одраслих) ради 
лечења 

14838 
19020 

Поновни преглед студентске омладине (одраслих) ради 
лечења  

11358 
14006 

Посебни преглед студената ради допунске диј. и даљ. 
лечења 

  
  

Кратка посета изабраном лекару   1075 1564 
ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИЈСКЕ УСЛУГЕ 7036 7416 
Инц./ дрен./ исп./одстр. теч. продук. упал. процеса - 
опште 36 40 
Ексц./ одстр. тк./дестр./ чишћ. ране/ каутеризација - 
опште 

492 
398 

Медикација/ лок. ињекц./ инфилтрација/ апликација лека 5824 6420 
Завоји/ компресивни завој/ компресија/ тампонада 492 370 
Електрофизиолошко сним. везано за кардиоваск. сис. - 
ЕКГ 

192 
188 

ЗДРАВСТВЕНО ВАСПИТАЊЕ 1713 2010 
Индивидуални здравствено-васпитни рад 1569 1680 
Групни здравствено-васпитни рад 144 330 
Рад у малој групи 144 306 
Организациони састанак   12 
Здравствена изложба   0 
Рад у заједници   12 

 



 
 
 

7 

1005 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЖЕНА 

АКТИВНОСТИ Извршење 
2016. План 2017. 

ПРЕВЕНТИВА/ Прегледи лекара 5387 5690 
Превентивни гинеколошки преглед  1033 1120 
Превентивни преглед у вези са планирањем породице 2854 3000 
Превентивни преглед труднице 1102 1190 
До краја првог триместра трудноће 41 45 
Остали први прегледи труднице 28 25 
Ексфолијативна цитологија ткива репродукт. органа жене 
- неаутоматизована припрема и неаутоматизовано бојење 
(за превентивне прегледе) 

1033 1120 
Контролни преглед труднице 147 140 
Контролни преглед труднице 138 120 
Контролни преглед труднице са високо-ризичном 
трудноћом (за високо ризичну трудноћу) 

9 20 
Превентивни преглед породиље 251 240 
Након шест месеци 11 20 
Гинеколошко-акушерски ултраз. прегл. трудница 240 220 
KУРАТИВА/ Прегледи лекара 7920 7505 
Први гинеколошки преглед ради лечења 2876 2700 
Поновни гинеколошки преглед ради лечења 1509 1400 
Кратка посета изабраном лекару   2696 2600 
Гинеколошко-акушерски ултразвучни преглед осталих 
жена 839 805 
ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИЈСКЕ УСЛУГЕ 453 630 
Дијагн. тест за испит. обољ. репродуктивних органа жене 453 630 
Сложена гинеколошко-акушерска процедура ПОРОЂАЈ     
ЗДРАВСТВЕНО ВАСПИТАЊЕ 2321 1506 
Индивидуални здравствено-васпитни рад 2316 1500 
Групни здравствено-васпитни рад 5 6 
Рад у малој групи 5 6 
Организациони састанак 0 0 
Здравствена изложба 0 0 
Рад у заједници 0 0 
Број трудница са високоризичном трудноћом 5 8 

 
1015 - СЛУЖБА ЗА ЛАБОРАТОРИЈСКУ ДИЈАГНОСТИКУ 

АКТИВНОСТИ Извршење 
2016. 

План 
2017. 

Заједничке опште лабораторијске услуге     
Опште хематолошке анализе у  крви 13495 13655 
Хемоглобин (Хб) у крви 4577 4590 
Крвна слика (Ер, Ле, Хцт, Хб, Тр, ЛеФ) 2509 2565 
Одређивање броја еритроцита (Ер) у крви 4577 4590 
Одређивање броја тромбоцита (Тр) у крви 11   
Седиментација еритроцита (СЕ)  1821 1910 
Хематолошке анализе коагулације у крви, односно плазми 

36 41 

Фибриноген у плазми      



 
 
 

8 

Време крварења (Дуке)  36 41 
Биохемијске анализе у крви 181 188 
Глукоза у капиларној крви - ПОЦТ методом 150 155 
Хемоглобин А1ц (гликозилирани хемоглобин, ХбА1ц) у крви 31 33 
Биохемијске анализе у серуму 13133 13982 
Аланин аминотрансфераза (АЛТ) у серуму - спектрофотометрија  1117 1250 
Алкална фосфатаза (АЛП) у серуму -спектрофотометријом  283 299 
Аспартат аминотрансфераза (АСТ) у серуму - спектрофотометријом  1117 1250 
Билирубин (директан) у серуму - спектрофотометријом  463 473 
Билирубин (укупан) у серуму - спектрофотометријом  467 473 
Ц-реактивни протеин (ЦРП) у серуму - имунотурбидиметријом  1450 1505 
Гама-глутамил трансфераза (гама-ГТ) у серуму - спектрофотометрија  461 465 
Глукоза у серуму - спектрофотометрија  1266 1390 
Гвожђе у серуму  970 995 
Холестерол (укупан) у серуму - спектрофотометријом  813 852 
Холестерол, ХДЛ - у серуму - спектрофотометрија  771 805 
Холестерол, ЛДЛ - у серуму - израчунавањем  770 805 
Креатинин у серуму-спектрофотометријом  754 822 
Лактат дехидрогеназа (ЛДХ) у серуму - спектрофотометрија  368 375 
Мокраћна киселина у серуму - спектрофотометрија  169 184 
Протеини (укупни) у серуму - спектрофотометријом  324 361 
Триглицериди у серуму - спектрофотометрија  812 852 
Уреа у серуму - спектрофотометријом  758 826 
Биохемијске анализе у урину 47933 48116 
Билирубин (укупан) у урину  6571 6595 
Гликоза у урину 6571 6595 
Хемоглобин (крв) у урину  6571 6595 
Кетонска тела (ацетон) у урину  6571 6595 
пХ урина  6571 6595 
Протеини у урину - сулфосалицилном киселином  6371 6595 
Седимент урина  1936 1951 
Уробилиноген у урину  6571 6595 
УКУПНО Биохемијске анализе и хематолошке анализе 74778 75982 
УКУПНО СВЕ АНАЛИЗЕ 74778 75982 
Број осигураника који су користили услуге лабораторија 8750 8820 

 
1017 - УЛТРАЗВУЧНА ДИЈАГНОСТИКА 

Услуге ултразвука     
Ултразвучни преглед регија - сива скала 176 179 

 
1010 – ОФТАЛМОЛОГИЈА 

АКТИВНОСТИ Извршење 
2016. 

План 
2017. 

Прегледи  лекара 829 1890 
Офталмолошки преглед – први 650 1610 
Поновни специјалистичко-консултативни преглед 179 280 
ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИЈСКЕ УСЛУГЕ 2164 2186 
Дијагн. тест за испитивање мотилитета ока и разрокости 775 780 
Дијагностички тест за испитивaње колорног вида 657 658 
Дијагностички тест за испитивање бинокуларног вида 555 565 
Инц./.../ одстр. теч. пр. упал. пр. предела ока и припојака 
ока 3 4 



 
 
 

9 

Инструмент. која се односи на предео ока и припојака 
ока 5 6 

Мед./.../ апл. лека која се од. на предео ока и припојака 
ока 157 159 

Завоји/ тамп. која се односи на предео ока и припојака 
ока 6 7 

Терап. проц. која се односи на предео ока и припојака 
ока 6 7 

   
1009 - ПСИХИЈАТРИЈА – НЕУРОПСИХИЈАТРИЈА 

АКТИВНОСТИ Извршење  
 2016 План 2017. 

Прегледи лекара 2999 3155 
Психијатријски преглед - први  2310 2454 
Поновни специјалистичко-консултат. преглед психијатра 689 701 
ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИЈСКЕ УСЛУГЕ 1432 1455 
Индивидуална психотерапија   1432 1455 
РАД СОЦИЈАЛНОГ РАДНИКА     
Здравствено васпитни рад 755 760 
Индивидуални здравствено васпитни рад 608 610 
Групни здравствено васпитни рад 147 150 
РАД ПСИХОЛОГА 954 975 
Тест психичких функција   10 
Индивидуални здравствено васпитни рад 613 615 
Групни здравствено васпитни рад 341 350 
Индивидуална психотерапија   1193 1190 

 
1054 - ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЈА  

АКТИВНОСТИ Извршење 
2016. 

План 
2017. 

Прегледи лекара 6987 6450 
Дерматовенеролошки преглед - први  6162 5670 
Поновни специјалистичко-консултативни преглед 825 780 
ДИЈАГНОСТИЧКО ТЕРАПИЈСКЕ УСЛУГЕ 2567 2767 
Инц./ дрен./ исп./одстр. теч. прод. упалних процеса - 
опште 6 6 
Ексц./ одстр. тк./ дестр./ чишћ. ране/ каутеризација - 
опште 2561 2761 

 
1019 и 2024 СТОМАТОЛОШКА СЛУЖБА 

ПРЕВЕНТИВА      
Прегледи  2590 2190 
Здравствено -васпитни рад 1779 1374 
Уклањање наслага 1928 1628 
Апликација флуорида 68 68 
УКУПНО ПРЕВЕНТИВА 6365 5260 
ОСТАЛЕ   УСЛУГЕ     
Прегледи због терапије 2744 3144 
Терапија болести зуба са ендодонцијом 6394 2196 
Терапија пародонцијума 2013 1130 
Хируршка терапија 233 210 
Анестезије 240 240 
Ургентне услуге 2496 1994 



 
 
 

10 

УКУПНО ОСТАЛИХ УСЛУГА 14120 8914 
 
ЗДРАВСТВЕНО ВАСПИТАЊЕ 

Р.бр. НАЗИВ СЛУЖБЕ 

Индивидуални облици и методе рада Групни  облици рада 

План 2016. 

Извршење за 
период 

1.9.2014.-
31.8.2015. 

 Извршење 
у % План 2016. Извршење за период 

1.9.2014.-31.8.2015. 

Број 
обухваћених 

лица 

Број 
обухваћених 

лица 
% Број 

услуга 

Број 
обухваћених 

лица 

Број 
услуга 

Број 
обухваћених 

лица 

  1 2 3 4 8 9 10 11 

1 Здравствена заштита 
жена 2000 1664   6 36 3 18 

2 Здравствена заштита 
одраслих 1680 713   330 1980 95 570 

3 Центар за превентивне 
здравствене услуге               

4 Стоматолошка служба 1329 1735   45 270 44 264 

5 Заштита менталног 
здравља 1019 686   404 2424 295 1770 

УКУПНО  6028 4798 0 785 4710 437 2622 

 
 
ПЛАН КАДРОВА 
 
План кадрoва при уговарању са Републичким фондом за здравствено осигурање, 
како до сада, тако и за 2016. годину је, „број радника који се финансирају из 
средстава обавезног здравственог осигурања“.План кадрова и за овај Завод као и за 
остале здравствене установе, доноси Министарство здравља, али у току 2017 
године планира се и пријем нових недостајућих кадрова, у зависности од потреба и 
простора које ова установа има али пре свега од процене надлежног ресорног 
Министарства и сагласности Комисије Владе Србије, сходно Закону о изменама и 
допунама Закона о буџетском систему,. Закона о максималном броју запослених у 
јавним службама (“Сл. Гл. РС” бр 68/2015) Одлуком о максималном броју запослених 
на неодређено време у систему државних органа,  систему  јавних служби , систему 
АП Војводине и систему локалне самоуправе (“Сл. Гл. РС“ бр 101/2015  ). 
 
ПЛАН НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА 
Б) ОБЈЕКТИ 
1. ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 
 

Планирана развојна опредељења или боље речено њихово интензивирање,  би 
се  могло радити у постојећој установи уз  планирану надоградњу, уз већ остварену 
али интензивнију сарадњу са Студенским центром у Нишу и Центрима у другим 
Општинама  са подручја овог Региона, Универзитетом у Нишу, а пре свега са 
структурама Града Ниша , који је сходно Закону у 2007-ој години, преузео права 
оснивача над овом установом. 



 
 
 

11 

Рад Завода за здравствену заштиту студената Ниш, почев од 01.2.2012 год. 
обавља се на две локације - Амбуланта  у ул. Зорана Ђинђића бр.52а. и  Амбуланта 
у ул Катићева бр 29. 

Амбуланта Завода на локацији у ул др Зорана Ђинђића , је смештена у склопу 
Клиничког центра у згради од око 400 м2,  у којој се обавља део делатности из 
области опште медицине и стоматологије, а и здравствена заштита жена и 
специјалистичко консултативна делатност. 
 

Амбуланта Завода у ул Катићева бр 29, у којој је и седиште Завода, отворена 
је и почела је са радом 01.02.2012 године и у истој се обавља делатност 
здравствене заштите из области опште медицине, стоматологије као и 
лабораторијска дијагностика. 

Чињеница да Завод ради на две локације се у протеклом периоду није 
показала очекиване резулате Неусловност Амбуланте у ул др Зорана Ђинђића, 
делимично је санирана. Привремено је заштићен кров од прокишњавања, ивршено је 
кречење, али иста и даље не одговара стандардима неопходним за предстојећу 
акредитацију установе. 

Недовољан број запослених за рад у две амбулане , такође се негативно 
одразио на нормалан рад у установи, јер је у појединим ситуацијама а посебно када 
је сезона годишњих одмора или када је у питању привремена спреченост за рад 
запослених услед боловања, континуирано нарушава организацију рада установе и 
практично онемогућава нормалан рад. 

Као једино решење које би отклонило недостатке и омогућило нормалан рад 
установе а самим тим и квалитетније пружање услуга корисницима истих- 
пацијентима, било би обједињавање Амбуланти и наставак рада установе у једном 
објекту, по површини довољном за све запослене и то како медицинске тако и 
немедицинске раднике и здравствене сараднике, изграђеном по стандардима 
прописаним за обављање здравствене делатности ( ординација лекара 12м2, 
просторија за медицинску сестру у тиму са лекаром, повезана са ординацијом, 
лабораторија у површини од 46м2, и др), односно објекту који би одговарао 
условима неопходним за акредитацију.. 

 
2.ЗАМЕНА ПОДНИХ ОБЛОГА 
 

Уколико до обједињавања пословног простора неби дошло, неопходна је 
Замена дотрајале подне облоге у згради Завода на бул др Зорана Ђинђића.  
За замену дотрајале подне облоге у  Заводу, потребно је цца 500.000,00 динара. 
 
 
3.  САНАЦИЈА РАВНОГ КРОВА НА ОБЈЕКТИМА: 
 
Уколико до обједињавања пословног простора неби дошло, неопходна је и санација 
равних кровова на објектима и то: 
Амбуланта у ул др Зорана Ђинђића бр 52а у износу од   1.070.000,00 динара . 
Амбуланта у ул Катићева бр 29. у износу од           400.000,00 динара 
      _____________________________ 
      УКУПНО          1.470.000,00 динара 
Исто ће Завод решити кроз учешће у Пројектима или путем донације. 
 
. 



 
 
 

12 

4. РЕКОНСТРУКЦИЈА И НАДОГРАДЊА објекта на бул др Зорана Ђинђића бр 52a 
 
Уколико до обједињавања пословног простора неби дошло, неопходна је и 
регонструкција и надоградња објекта на бул др Зорана Ђинђића, како би се створили 
неопходни услови за акредитацију и нормалан рад установе, а која би износила цца 
40.000.000,00 динара. 
 
 В) ОПРЕМА 

У циљу остварења наведених задатака, као и повећања квалитета пружених 
услуга корисницима, Завод планира набавку одређених медицинских уређаја којима 
би се значајно унапредила дијагностичка процедура, као и квалитет лечења, чиме би 
се смањила потреба за слањем студената у друге здравствене установе.а самим 
тим, смањили би се и трошкови рада ове установе. 

          То се пре свега односи на набавку : 
 
 

1.МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 
 

 
 

Р.б. 
 

НАЗИВ 
 

ТЕХНИЧКА 
СПЕЦИФИКАЦИЈА 

КОЛИЧИНА  ЦЕНА- 
укупно 

1 Миксер за КС  1 23.399,82 
2 Диспензор, фиксни  1 21.563,82 
3 Аутоматска пипета  100-1000 1 11.999,28 
4 Водено купатило  1 123.359,82 
5 Коагулометар  1 179.999,40 
6 Стерилизатор  1 121.199,46 
7 Апарат за ЦРП- са пратећим 

реагенсима 
 1 135.999,99 

8 Биохемијски анализатор  1 1.499.400,00 
9 Сонда за мека ткива  kompatibilna za HDZ 1 561.000,00 
10 ЕКГ апарат portabl 2 132.600,00 
11 Сет за терен- Општа медицина  2 51.000,00 
 

12 
 
Наставак за апликатор за крио 
терапију у дерматоверологији 

Nastavak - 019002/29 Micro, za 
aparat MedGyn Cryotherapy System 
MGC-200 

 
5 

24.480,00 

 
 

13 

 
 
Наставак за апликатор за крио 
терапију у дерматоверологији 

Nastavak - 19002/507 Skin Lesion 
5mm,5mm, 45*Angle za aparat 
MedGyn Cryotherapy System MGC-
200 

 
 

5 

 
 
 
 

24.480,00 

14 
 
Стоматолошка столица 

sa nasadnim instrumentima  
1 

 
465.000,00 

15 

 
Ручни крио спреј уређај са 
течним азотом 

Brymill – model:  
CRY-AC-3 B-800 

 
1 

 
86.800,00 

16 Боца за течни азот  1 50.000,00 
17. Миксер за крвне слике  1 30.000,00 

УКУПНО БЕЗ ПДВ-а 3.541.481,59 
 
 
2. Опрема битна за развој информационог система, и то: 
-    Преносиви рачунар  са оперативним 
     системом                                                           ком 2       120.000,00 дин  



 
 
 

13 

-    легални оперативни   систем                          ком  6        80. 000,00 дин 
________________________________________________________________  
УКУПНО ДИНАРА:                                                              200.000,00 дин 
 
 
Г) ОПРЕМАЊЕ ОДСЕКА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ                         500.000,00 дин 
 
Д).ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 
-ОБЈЕКТИ                                                                                     500.000,00 дин 
-ОПРЕМА.                                                                                     300.000,00 дин 
-ТРАНСП. СРЕДСТВА                                                                 100.000,00 дин 
УКУПНО:                                                                                       900.000,00 дин 
 
Посебно подвлачимо да би се, на овај начин,  створили  услови  за запошљавање и 
још већег броја младих лекара и медицинских сестара и медицинских радника 
других области, што је нама потребно а од интереса је и за све структуре.  
 
 

Завод за здравствену заштиту 
                студената Ниш 
           Директор 
 
      ________________________ 
               Др Радомир Пешић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

14 

ЗЗЗЗ СТУДЕНАТА НИШ- ПЛАНИРНА СРЕДСТВА 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

I. ОБЈЕКТИ 
 

1. РЕКОНСТРУКЦИЈА И НАДОГРАДЊА……  40.000.000,00 - донација 
Текуће одржавање 
2.  ЗАМЕНА ПОДНИХ ОБЛОГА………              500.000,00  
3. САНАЦИЈА .КРОВА НА ОБЈЕКТИМА...            1.470.000,00 - донација 

      УКУПНО                                                                            46.970.000,00 динара 
 
II.          ОПРЕМА: 
 
1.МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 

Р.бр. 
 

НАЗИВ 
 

КОЛИЧИНА  ЦЕНА- укупно 

1 Миксер за КС 1 23.399,82 
2 Диспензор, фиксни 1 21.563,82 
3 Аутоматска пипета  1 11.999,28 
4 Водено купатило 1 123.359,82 
5 Коагулометар 1 179.999,40 
6 Стерилизатор 1 121.199,46 
7 Апарат за ЦРП- са пратећим 

реагенсима 
1 135.999,99 

8 Биохемијски анализатор 1 1.499.400,00 
9 Сонда за мека ткива  1 561.000,00 

10 ЕКГ апарат 2 132.600,00 
11 Сет за терен- Општа медицина 2 51.000,00 

 
12 

 
Наставак за апликатор за крио 
терапију у дерматоверологији 

 
5 

24.480,00 

 
 

13 

 
 
Наставак за апликатор за крио 
терапију у дерматоверологији 

 
 

5 

 
 
 
 

24.480,00 

14 
 
Стоматолошка столица 

 
1 

 
465.000,00 

15 

 
Ручни крио спреј уређај са 
течним азотом 

 
1 

 
86.800,00 

16 Боца за течни азот 1 50.000,00 
17. Миксер за крвне слике 1 30.000,00 

УКУПНО БЕЗ ПДВ-а 3.541.481,59 
 
 
2. Опрема битна за развој информационог система, и то: 
-    Преносиви рачунар  са оперативним 
     системом                                                           ком 2       120.000,00 дин  
-    легални оперативни   систем                          ком  6        80. 000,00 дин 
________________________________________________________________  
УКУПНО ДИНАРА:                                                              200.000,00 дин  
 



 
 
 

15 

 
III) ОПРЕМАЊЕ ОДСЕКА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ                             500.000,00 дин 
 
IV).ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 
-ОБЈЕКТИ                                                                                     500.000,00 дин 
-ОПРЕМА.                                                                                     300.000,00 дин 
-ТРАНСП. СРЕДСТВА                                                                 100.000,00 дин 
УКУПНО:                                                                                       900.000,00 дин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






	10-1 Resenje GV - Plan ZZZ studenata
	10-2 Resenje SG - Plan ZZZ studenata
	10-3 Odluka - Plan ZZZ studenata
	10-4 Plan ZZZ studenata
	В) ОПРЕМА

	10-5 Misljenje_Plan_- ZZZS-2017

